
кс
№ 0234-п

                                                                           
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.03.2023 № 167 

р.п. Демянск

О внесении изменений в постановление 
Администрации района от 28.12.2018 №1349 

В соответствии с постановлением Администрации района от 11.07.2022 
№704 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке 
муниципальных программ Демянского муниципального района и Демянского 
городского поселения, их формирования, реализации и проведения оценки 
эффективности» Администрация Демянского муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Демянского 
муниципального района «Управление муниципальными финансами в 
Демянском муниципальном районе на 2019-2025 годы», утвержденную 
постановлением Администрации района от 28.12.2018 №1349 (в редакции 
постановлений Администрации района от 24.05.2019 № 422, от 26.09.2019               
№ 861, от 19.11.2019 № 1086, от 26.12.2019 № 1250, от 28.02.2020 № 157,                 
от 17.04.2020 № 328, от 26.10.2020 №915, от 30.12.2020 №1183, от 22.07.2021 
№696, от 01.09.2021 №831, от 23.11.2021 №1131, от 28.12.2021 №1315,                  
от 31.05.2022 №568, от 30.06.2022 №667, от 09.08.2022 №811, от 05.10.2022 
№972, от  02.11.2022 №1081, от  22.11.2022 №1166, от  20.01.2023 №51) 
(далее муниципальная программа):

1.1. Изложить пункт 6 паспорта муниципальной программы в 
следующей редакции:

«6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в 
целом и по годам реализации (тыс. руб.)



2

Источник финансированияГод
област-

ной 
бюджет

федераль-
ный бюджет

бюджет 
муниципаль-
ного района

внебюд-
жетные 
средства

всего

1 2 3 4 5 6
2019 22683,0 556,6 5390,394 28629,994
2020 25148,0 625,7 5672,43 31446,13
2021 29281,9 684,6 5526,4 35492,9
2022 24510,4 700,0 41974,956 67185,356
2023 28106,9 805,4 6027,9 34940,2
2024 21691,8 841,6 5147,9 27681,3
2025 22279,9 871,3 5147,9 28299,1

Всего: 173701,9 5085,2 74887,88 253674,98»;
1.2. Изложить раздел «IV. Мероприятия муниципальной программы» в 

прилагаемой редакции (приложение № 1 к постановлению).
1.3. В разделе «VI. Подпрограмма «Финансовая поддержка 

муниципальных образований Демянского муниципального района на 2019-
2025 годы»» муниципальной программы (далее - подпрограмма):

1.3.1. Изложить пункт 4 паспорта подпрограммы в следующей 
редакции:

«4. Объемы и источники финансирования муниципальной 
подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс.рублей)

Источник финансирования
Год област-

ной 
бюджет

федераль-
ный 

бюджет

бюджет 
муниципаль-
ного района

внебюджет-
ные 

средства
всего

1 2 3 4 5 6
2019 22624,7 556,6 23181,3
2020 25081,5 625,7 25707,2
2021 29223,0 684,6 29907,6
2022 24266,0 700,0 36778,598 61744,598
2023 28082,3 805,4 876 29763,7
2024 21667,2 841,6 22508,8
2025 22255,3 871,3 23126,6

Всего: 173200,0 5085,2 37654,598 215939,798»;

1.3.2. В разделе «Мероприятия подпрограммы «Финансовая поддержка 
муниципальных образований Демянского муниципального района на 2019-
2025 годы»»:

1.3.2.1. Дополнить строкой 2.6. в прилагаемой редакции (приложение 
№ 2 к постановлению);



Cерийный номер сертификата:
039DC8B9000DAEC5AF49DB45C87DC30F8C
Владелец: Сапогов Андрей Николаевич
Дата подписания: 01.03.2023 11:15
Срок действия: с 29.12.2021 по 29.03.2023

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

3
1.3.2.2. Изложить строку «Итого по подпрограмме:» в прилагаемой 

редакции (приложение № 3 к постановлению).
1.4. В разделе «VII. Подпрограмма «Повышение эффективности 

бюджетных расходов Демянского муниципального района на 2019-2025 
годы»» муниципальной программы (далее - подпрограмма):

1.4.1. Изложить пункт 4 паспорта подпрограммы в следующей 
редакции:

«4. Объемы и источники финансирования муниципальной 
подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс.рублей)

Источник финансированияГод
областной 

бюджет
федеральный 

бюджет
бюджет 
муници-
пального 
района

внебюджетные 
средства

всего

1 2 3 4 5 6
2019 36 107,3 143,3
2020 43,6 107,3 150,9
2021 36 108,4 144,4
2022 18 120 138
2023 129 129
2024 125 125
2025 125 125

Всего: 133,6 0 822 0 955,6»;
1.4.2. Изложить строку 3.1. и «Итого по подпрограмме:» «Мероприятий 

подпрограммы «Повышение эффективности бюджетных расходов 
Демянского муниципального района на 2019-2025 годы»» в прилагаемой 
редакции (приложение № 4 к постановлению).

2. Опубликовать постановление в Информационном Бюллетене 
Демянского муниципального района и разместить на официальном сайте 
Администрации Демянского муниципального района.

Глава района                                                                                     А.Н.Сапогов

                                



Приложение № 1
к постановлению Администрации 
района от 01.03.2023 № 167

«IV. Мероприятия муниципальной программы
Объем финансирования по годам (тыс.руб.)№ 

п/п
Наименование 
мероприятия

Испол-
нитель

Срок 
реа-
лиза-
ции

Целевой  
показатель 

(номер целевого 
показателя из 

паспорта 
муниципаль-ной 

программы)

Источник 
финансиро-

вания 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1.1. Реализация 

подпрограммы 
«Организация и 
обеспечение 
осуществления 
бюджетного 
процесса, 
управление 
муниципальным 
долгом  
Демянского 
муниципального 
района на 2019-
2025 годы»

комитет 2019-
2025

1.1.1 1.1.2 областной 
бюджет

бюджет 
муници-
пального 
района

22,3

5283,094

22,9

5565,13

22,9

5418,0

226,4

5076,358

24,6

5022,9

24,6

5022,9

24,6

5022,9

2.1. Реализация 
подпрограммы 
«Финансовая 
поддержка 
муниципальных 
образований 

комитет 2019-
2025

1.2.1  1.2.6 областной 
бюджет
федераль-
ный бюджет

22624,7

556,6

25081,5

625,7

29223,0

684,6

24266

700,0

28082,3

805,4

21667,2

841,6

22255,3

871,3



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Демянского 
муниципального 
района на 2019-
2025 годы»

бюджет 
муници-
пального 
района

36778,598 876

3.1. Реализация 
подпрограммы 
«Повышение 
эффективности 
бюджетных 
расходов 
Демянского 
муниципального 
района  на 2019-
2025 годы»

комитет 2019-
2025

1.3.1 - 1.3.17 областной 
бюджет
бюджет 
муници-
пального 
района

36

107,3

43,6

107,3

36

108,4

18

120

-

129

-

125

-

125

Всего 28629,994 31446,13 35492,9 67185,356 34940,2 27681,3 28299,1».



Приложение № 2
к постановлению Администрации 
района от 01.03.2023 № 167

Объем финансирования по годам (тыс.руб.)№ п/п Наименование 
мероприятия

Испол-
нитель

Срок 
реа-
лиза-
ции

Целевой  
показатель 

(номер целевого 
показателя из 

паспорта 
муниципальной 

программы)

Источник 
финанси-
рования 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
«2.6. Предоставление иных 

межбюджетных 
трансфертов бюджетам 
городского и сельских 
поселений Демянского 
муниципального района 
на материальное 
поощрение членов 
народных дружин

комитет 2023-
2025 
годы

 2.1 областной 
бюджет
бюджет 
муници-
пального 
района 876

     ».

                                                                                                                                               



Приложение № 3
к постановлению Администрации 
района от  01.03.2023 № 167

Объем финансирования по годам (тыс.руб.)№ п/п Наименование 
мероприятия

Испол-
нитель

Срок 
реа-
лиза-
ции

Целевой  
показатель 

(номер 
целевого 

показателя 
из паспорта 

муници-
пальной 

программы)

Источни
к финан-

сиро-
вания

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
« Итого по 

подпрограмме:
23181,3 25707,2 29907,6 61744,598 29763,7 22508,823126,6  ».

            



Приложение № 4
к постановлению Администрации 
района от 01.03.2023 № 167

Объем финансирования по годам (тыс.руб.)№ п/п Наименование 
мероприятия

Испол-
нитель

Срок 
реа-
лиза-
ции

Целевой  
показатель 

(номер целевого 
показателя из 

паспорта 
муниципальной 

программы)

Источник 
финан-
сиро-
вания

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
«3.1. Модернизация, развитие и 

сопровождение 
информационной системы 
планирования, 
исполнения, 
администрирования 
поступлений, контроля и 
финансово-
экономического анализа 
бюджета

комитет 2019
2025
годы

 3.1 бюджет 
муници-
пального 
района

107,3 107,3 108,4 120 129 125 125

»;
             
«

Итого по подпрограмме: 143,3 150,9 144,4 138 129 125 125
».


